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Økologi-drift på konventionelt biogasanlæg - se det i praksis 

På biogasanlægget i Foulum har man fået en økologi-autorisation, så man nu kan afgasse økologiske biomasser og 
levere gødning til økologiske bedrifter. Hør om de første erfaringer på arrangement ved Foulum Biogasanlæg den 3.
oktober. 

Det er en udfordring at skaffe økologisk biomasse nok til at køre en separat økologisk linje på et konventionelt 
biogasanlæg eller til et helt økologisk biogasanlæg.

En gruppe økologiske landmænd i området mellem Viborg og Randers har nu fundet en løsning sammen med 
biogasanlægget ved Forsøgscenter Foulum. De har fået biogasanlægget i Foulum autoriseret til økologisk 
produktion og har fået godkendt, at den økologiske biomasse afgasses i en særlig periode, hvorfra den afgassede 
gødning kan bruges på økologiske bedrifter.

Det bliver nu muligt at se anlægget i ”økologisk” drift og høre om de første praktiske erfaringer.

Videncentret for Landbrug, Økologi og LMO arrangerer for Sammenslutningen til fremme af økologisk Biogas et besøg på Foulum Biogasanlæg 
torsdag den 3. oktober kl. 13 – 16. Adressen er: Burrehøjvej 43, 8830 Tjele.

Program 

Pris og tilmelding

Arrangementet er gratis, men af hensyn til det praktiske arrangement er der krav om tilmelding.

Tilmeldingsfristen er den 26. september.

Man vil blive opkrævet et gebyr på 200 kr., hvis man udebliver.

Tilmelding sker til Jette Hallenberg, Videncentret for Landbrug, Økologi: Tel: 8740 6646, E-mail: jxc@vfl.dk

(Klik på billedet for stor udgave)

Arrangementet er en aktivitet i projektet: ”Opsøgende omlægningsinformation i forbindelse med økologiske biogasprojekter”.

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Kl. 12.30 – 13.00 Mulighed for at få en sandwich og en øl/vand.

Kl. 13.00 – 14.30 Rundvisning på anlægget med fokus på de økologiske biomasser, forbehandling, reaktioner på de økologiske biomasser i 
reaktortanken og i eftergærings- / lagertanken.

Kl. 14.30 – 16.00 I indendørs lokale: Kaffe og oplæg om processen med at få økologisk autorisation, organisering af leverandørforeningen, valg 
af biomasser, forretningsaftale mellem leverandørforening og biogasanlægget samt spørgsmål fra deltagerne.
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